
COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA

Provincia di Ferrara
******

SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 37 / 25-03-2022

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI PRESA D'ATTO DELLE RISULTANZE DELLA
COMMISSIONE TECNICA INTERNA PER I CONTRIBUTI A FONDO
PERDUTO IN FAVORE DELLE PICCOLE E MICRO IMPRESE, OPERANTI
SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA AL FINE DI
CONTENERE LIMPATTO DELLEPIDEMIA COVID-19. APPROVAZIONE
GRADUATORIA BENEFICIARI E RELATIVI CONTRIBUTI, ANNUALITÀ
2020.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali", ed in particolare:
• l’articolo 107, comma 3, lett. c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia
di atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti;
• l’articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
• l’articolo 147 bis, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

CONSIDERATO:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 01/03/2022 che attribuisce temporaneamente
incarico di posizione organizzativa ed attribuzione di funzioni di responsabile del Settore
Amministrativo al dott. Paolo Pezzolato;
-  la Deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 30/03/2021  -di approvazione ai sensi artt. 151 e
170 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267 del Documento unico di Programmazione 2021/2023
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 30/03/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2021/2023, della nota integrativa e del piano degli indicatori e dei risultati
attesi del bilancio 2021/2023;

RICHIAMATA la Deliberazione n.30 del 08/04/2021 della Giunta Comunale, con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2021/2023 ai sensi dell’art.169 D.Lgs 267/2000.

CONSIDERATO che il Comune di Jolanda di Savoia ha approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 16 del 19.06.2018 il riequilibrio finanziario pluriennale di cui all’art. 243-bis Comma 1
del D.Lgs. n. 267/2000;



VISTA la Legge n.190/2013 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il D.Lgs n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO il D.Lgs n.39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità  di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art.1, commi
49 e 50 della Legge 6 novembre 2012 n.190;

PREMESSI:
l’art. 1, comma 65-ter, della legge 27 dicembre 2017, n. 205 e il decreto del Presidente del

• Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020 pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 302 (serie
generale) del 4 dicembre 2020 che disciplinano i contributi comunali a sostegno delle
attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni presenti nelle aree interne;
il DPCM 24 settembre 2020 pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 302 (serie generale) del 4

• dicembre 2020 che disciplina i contributi comunali a sostegno delle attività economiche,
artigianali e commerciali dei Comuni presenti nelle aree interne;
e che il suddetto DPCM 24 settembre 2020 precisa che gli interventi di cui al medesimo

◦ DPCM possono essere indirizzati, tra l’altro, al contrasto dell’epidemia da Covid-19;

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 18/09/2021 con cui si prende atto del DPCM
del 24 settembre 2020 e dei suoi contenuti riguardo la ripartizione, i termini, le modalità d’accesso
e la rendicontazione dei contributi ai Comuni delle aree interne;

e che con la suddetta Deliberazione si approva lo Schema di Avviso pubblico;
•

VISTA al Determinazione n. 244 del 31/12/2021 con cui si impegna per il bando in oggetto una
somma pari a € 47.617,08 sul capitolo 210850;

DATO ATTO che, trascorso il termine ultimo fissato al giorno 30/11/2021 ore 12:00 per la
presentazione delle domande per l’annualità 2020, si è provveduto alla nomina della Commissione
Tecnica interna con Determinazione n. 16 del 24/02/2022;

PRESO ATTO:
che la Commissione Tecnica interna si è riunita in due sedute verbalizzate e conservate agli

• atti del protocollo generale;
che a  conclusione della valutazione, in seguito ai controlli previsti dall’Avviso e alle

• integrazioni richieste dalla Commissione ai richiedenti per perfezionare alcune domande, si
è formata una graduatoria dei beneficiari con relativo contributo;

RITENUTO opportuno approvare la graduatoria qui riportata nel determinato per poter proseguire
l’iter del procedimento;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

• il vigente Statuto comunale;
•

D E T E R M I N A



1- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2- di approvare l’elenco degli ammessi al contributo dell’annualità 2020 come dalla seguente
graduatoria:

Codice anagrafico Contributo €

1844 4.328,83

8079 3.847,84

1181 3.847,84

1219 3.366,86

4662 3.366,86

304 3.366,86

95591467 2.885,88

8465 2.885,88

5926 2.404,90

1449 2.404,90

8340 2.404,90

718 1.923,92

1089 1.923,92

711 1.923,92

1649 1.923,92

1966 1.923,92

674 961,96

75195823 961,96

264 480,98

1283 480,98

3- di interrogare il Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA) e di proseguire l’iter del
procedimento come previsto dall’Avviso dall’art. 10 e seguenti;

4-Di pubblicare sul sito del Comune il presente provvedimento.

Lì, 25-03-2022 IL RESPONSABILE P.O
F.to Pezzolato Paolo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


